

KØSTER HOLDING ApS
Smedevænget 12, 7000 Fredericia

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 21 43 36 91

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. februar 2024.

Kjeld Grundtvorm Østergaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	KØSTER HOLDING ApS Smedevænget 12 7000 Fredericia CVR-nr.: 21 43 36 91 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Kjeld Grundtvorm Østergaard, Smedevænget 10, 7000 Fredericia, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
Dattervirksomhed	L. Østergaards Maskinfabrik A/S, Fredericia

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er investering i kapitalandele i tilknyttede virksomheder samt udlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 715.776 kr. mod 711.602 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.291.807 kr. mod 1.301.529 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	715.776	711.602
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-178.115	-163.806
Resultat før finansielle poster	537.661	547.796
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	882.214	870.825
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	13.000	-33.693
Andre finansielle indtægter	2.718	17.680
Øvrige finansielle omkostninger	-24.603	-39.736
Resultat før skat	1.410.990	1.362.872
Skat af årets resultat	-119.183	-61.343
Årets resultat	1.291.807	1.301.529
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-17.786	-77.375
Udbytte for regnskabsåret	122.000	617.800
Overføres til overført resultat	1.187.593	761.104
Disponeret i alt	1.291.807	1.301.529

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		6.174.975	6.059.173
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>6.174.975</u>	<u>6.059.173</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.173.790	4.191.576
Andre tilgodehavender		101.785	189.390
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>4.275.575</u>	<u>4.380.966</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>10.450.550</u>	<u>10.440.139</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		382.157	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		315.018	353.144
Andre tilgodehavender		3.166	86.690
Tilgodehavender i alt		<u>700.341</u>	<u>439.834</u>
Likvide beholdninger		<u>276.465</u>	<u>77.098</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>976.806</u>	<u>516.932</u>
Aktiver i alt		<u>11.427.356</u>	<u>10.957.071</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.663.590	2.681.376
Overført resultat	7.714.359	6.526.766
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	617.800
Egenkapital i alt	10.624.949	9.950.942
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	177.567	172.058
Hensatte forpligtelser i alt	177.567	172.058
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	34.403	75.232
Deposita	74.500	97.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	6.900	0
1 Langfristede gældsforpligtelser i alt	115.803	172.232
1 Kortfristet del af langfristet gæld	53.000	174.871
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.000	12.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	279.575
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	81.029	3.020
Selskabsskat	363.008	96.262
Anden gæld	0	96.111
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	509.037	661.839
Gældsforpligtelser i alt	624.840	834.071
Passiver i alt	11.427.356	10.957.071
2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
3 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	2.758.751	5.765.662	114.600	8.764.013
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.600	-114.600
Resultatandel	0	-77.375	761.104	617.800	1.301.529
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	2.681.376	6.526.766	617.800	9.950.942
Udloddet udbytte	0	0	0	-617.800	-617.800
Resultatandel	0	-17.786	1.187.593	122.000	1.291.807
	125.000	2.663.590	7.714.359	122.000	10.624.949

Noter

1. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til reakreditinstitutter	87.403	53.000	34.403	0
Deposita	74.500	0	74.500	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	6.900	0	6.900	0
	<u>168.803</u>	<u>53.000</u>	<u>115.803</u>	<u>0</u>

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 94 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 6.175 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.729 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. I L. Østergaards Maskinfabrik A/S Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for L. Østergaards Maskinfabrik A/S' engagement i pengeinstitut. Den tilknyttede virksomhed har ingen bankgæld pr. 31. december 2023.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
